
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Starý Kolín

Náměstí 117, 281 23 Starý Kolín
tel.č.: 321 764 109 | e-mail: obec@starykolin.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Starý Kolín

konané dne 1. 3. 2023 v Obecním domě, Za Poštou č.p. 164 od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 18:00 - 19:00
Přítomno: 10
Omluveni: Vladimír Vlček
Neomluveni:
Předsedající: Luboš Železný
Zapisovatel*: Mgr. Naďa Kotková
Ověřovatelé zápisu: Jakub Viktora, Iva Mrázková,

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Procedurální záležitosti - volba ověřovatelů, schválení zapisovatelky, volba návrhové komise

Předkladatel: Luboš Železný                    

Zpracoval: Luboš Železný

Starosta obce navrhuje:

1. ověřovateli zápisu pana Jakuba Viktoru a paní Ivu Mrázkovou
2. zapisovatelku Mgr. Naďu Kotkovou
3. návrhovou komisi ve složení: pan Bc. Pavel Horák - předseda, pan Jan Kotek a paní Bc. Gabriela Slepičková

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

a) volí ověřovateli zápisu pana Jakuba Viktoru a paní Ivu Mrázkovou

b) schvaluje zapisovatelku Mgr. Naďu Kotkovou

c) volí návrhovou komisi ve složení: pan Bc. Pavel Horák - předseda, pan Jan Kotek a paní Bc. Gabriela
Slepičková

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/3/23 bylo schváleno.

2. Program 3. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín

Předkladatel: Luboš Železný  



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Zpracoval: Luboš Železný

Návrh programu 3. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín byl zveřejněn v souladu s § 93 odst. 1 zákona
č.  128/2000 Sb.,  o obcích (obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších předpisů.  Návrh programu byl  zveřejněn
na úřední desce Obecního úřadu obce Starý Kolín, dále na internetových stránkách obce a veřejnost byla
rovněž informována prostřednictvím hlášení obecního rozhlasu.

Program zasedání:

Zahájení1.
Program 3. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín2.
Kontrola plnění usnesení z předchozích zasedání3.
Zpráva o výsledku kontroly hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce Starý Kolín4.
Rozpočtové opatření č. 1/20235.
Přidělení dotací z rozpočtu obce pro rok 20236.
Veřejná zakázka - Rekonstrukce místních komunikací v obci Starý Kolín7.
Veřejná zakázka malého rozsahu - Garáž se zpevněnými plochami na pozemku 1112/39 ve Starém Kolíně8.
Diskuse9.
Zpráva návrhové komise10.
Závěr11.

Návrh na doplnění a úpravu programu:

Doplnění  bodu  č.:  9  -  Obecně  závazná  vyhláška  č.  1/2023  o  zákazu  konzumace  alkoholických  nápojů
na vybraných veřejných prostranstvích

Návrh na doplnění a úpravu programu:

Zahájení1.
Program 3. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín2.
Kontrola plnění usnesení z předchozích zasedání3.
Zpráva o výsledku kontroly hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce Starý Kolín4.
Rozpočtové opatření č. 1/20235.
Přidělení dotací z rozpočtu obce pro rok 20236.
Veřejná zakázka - Rekonstrukce místních komunikací v obci Starý Kolín7.
Veřejná zakázka malého rozsahu - Garáž se zpevněnými plochami na pozemku 1112/39 ve Starém Kolíně8.
Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na vybraných veřejných9.
prostranstvích 
Diskuse10.
Zpráva návrhové komise11.
Závěr12.

 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje program 3. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3/23 bylo schváleno.

3. Kontrola plnění usnesení z předchozích zasedání

Předkladatel: Kontrolní výbor
Zpracovala: Mgr. Zuzana Veselá



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Na předchozím zasedání č. 2  bylo stanoveno 5 úkolů. V době kontroly úkol k usnesení č. 7/32/22 trval.
K dnešnímu dni byly splněny všechny úkoly ve stanovených termínech. 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín bere na vědomí  informaci o plnění usnesení z předchozích zasedání
Zastupitelstva obce Starý Kolín.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/3/23 bylo schváleno.

4. Zpráva o výsledku kontroly hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce Starý Kolín

Předkladatel: Finanční výbor
Zpracoval: Jakub Viktora

Důvodová zpráva:

Kontrola byla provedena dne: 15.02.2023
Kontrolované období: od 01.01.2022 do 31.12.2022 (pokladna a banka 10 - 12/2022)

Předmět kontroly:
Předmětem kontroly byla kontrola hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce Starý Kolín ve smyslu
§ 119 odst. 2, písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), s cílem zjistit u vybraného vzorku
operací,  zda jsou v souladu s  právními předpisy,  rozpočtem, smlouvami a splňují  kritéria hospodárnosti,
účelnosti a efektivnosti.

Hlavní kontrolované oblasti:

finanční podpora poskytnutá z Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín
v roce 2022 – žádosti, smlouvy a vyúčtování
individuální dotace poskytnuté z rozpočtu obce Starý Kolín v roce 2022
pokladna – doklady, finanční kontrola (za období říjen až prosinec 2022)
banka – výpisy, finanční kontrola (za období říjen až prosinec 2022)

 

Diskuze:
Jakub Viktora Seznamuje  s  výsledky  kontroly.  Drobné  chyby  administrativního  rázu

se objevily v dokladech tří spolků. Termín pro opravu je 7 dní = do 07.03.2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín bere na vědomí zprávu o výsledku kontroly hospodaření s majetkem a
finančními prostředky obce Starý Kolín.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3/23 bylo schváleno.

5. Rozpočtové opatření č. 1/2023

Předkladatel: Bc. Pavel Horák          
Zpracovali: účetní obce a Bc. Pavel Horák

Důvodová zpráva



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,
v platném znění,  dojde k rozpočtovému opatření  v  případě změn rozpočtových prostředků na závazných
ukazatelích (např. změna objemu nebo přesuny mezi ukazateli).

Diskuze:
Bc. Pavel Horák Informuje,  že  toto  rozpočtové  opatření  je  první  v  roce  2023  a  úpravy

jsou hlavně technického rázu, především vyúčtování dotací na volby prezidenta
republiky a dotace na výkon státní správy z kraje. V příjmech jsou dále v § 3635
příjmy z uzavřených smluv na územní plánování a v § 5512 příjem za prodej
ojetého auta SDH. Ve výdajích jsou vyúčtovány náklady na prezidentské volby
(§ 6402 a § 6118). V § 5512 je na nákup vybavení JSDH částka z prodeje ojetého
dopravního auta. V § 4371 je navýšená částka na příspěvek Charita Kutná Hora
o 2 000,- Kč z 10 000,- Kč na 12 000,- Kč dle porady zastupitelstva. Celkový
rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši 215 571,73 Kč sníží schodek rozpočtu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1. schvaluje Rozpočtové opatření č. 1/2023 včetně úprav daných při jednání.

2. ukládá Finančnímu výboru a účetní obce promítnout schválenou rozpočtovou změnu do rozpočtu obce
pro rok 2023.

 Termín: do účetní závěrky za únor 2023

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/3/23 bylo schváleno.

6. Přidělení dotací z rozpočtu obce pro rok 2023

Předkladatelka: Bc. Petra Kubátová Krchová        
Zpracovala: Bc. Petra Kubátová Krchová 

Pro  rok  2023  byl  vyhlášen  Program  pro  poskytování  finanční  podpory  z  rozpočtu  obce  Starý  Kolín.
Dotace mají mimo jiné přispět k rozvoji spolkové činnosti v obci, ke smysluplnému trávení volného času dětí
a mládeže. 

Žádosti  o  dotaci  měly  být  podány  na  předepsaném  tiskopisu  v  období  od  01.02.2023  do  15.02.2023.
Předpokladem pro poskytnutí dotace bylo vyrovnání veškerých předchozích závazků žadatele vůči obci. 

Ve stanoveném termínu požádalo o dotaci celkem 14 spolků a 1 fyzická osoba.

Dne  15.02.2023  provedl  FV  kontrolu  hospodaření  obce,  kde  se  mimo  jiné  zabýval  i  vyúčtováním
spolků. Nedostatky, které byly u spolků shledány v rámci kontroly FV, byly v termínu odstraněny.

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová Informuje  o  dotačním  programu  obce  pro  rok  2023  určeném  pro  rozvoj

spolkové činnosti v obci. Veškeré informace a podmínky čerpání byly uvedeny
na webových stránkách obce. Všichni žadatelé podali své řádně zdůvodněné
žádosti  ve  stanoveném  termínu.  U  tří  spolků  byly  shledány  drobné
administrativní  nedostatky  ve  vyúčtování  dotací  za  minulý  rok,  spolky  byly
vyzvány  k  nápravě  (viz  zpráva  o  finanční  kontrole,  bod  č.  4  jednání).
Celkem mohlo být poskytnuto 350 000,- Kč. Bylo vyhověno žádostem všech 14
spolků (celkový počet spolků v obci) a jedné fyzické osoby pro mladé fotbalisty.
Schválená částka u každé žádosti byla úměrně krácena. SDH byla vyplacena
částka ve výši 10 000,- Kč formou daru (ples).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín schvaluje poskytnutí finanční podpory z rozpočtu obce Starý Kolín v roce
2023 dle přiloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/3/23 bylo schváleno.

7. Veřejná zakázka - Rekonstrukce místních komunikací v obci Starý Kolín

 Předkladatel: Luboš Železný  
Zpracoval: Ing. Josef Bárta 

Důvodová zpráva

Zastupitelstvu obce je předložen návrh ke schválení zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku
na  stavební  práce  s  názvem:  „Rekonstrukce  místních  komunikací  v  obci  Starý  Kolín“.  Jedná
se o rekonstrukci části ulic Dukelských hrdinů, Pod Drahou a Hudečkova na Baštách. 

Předpokládaná hodnota této VZ je dle PD nad 6 mil. Kč bez DPH, proto je nutné vybrat dodavatele v zadávacím
řízení v režimu dle zákona. Vzhledem k tomu, že předpokládaná hodnota této VZ je do 50 mil. Kč bez DPH,
je možno zadat tuto VZ druhem zjednodušeného podlimitního řízení dle ust. § 53 zákona č.134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen: „zákon“)

Nový zákon u zakázek do 300 mil. Kč bez DPH neurčuje počet členů hodnotící komise, hodnocení může provést
i zadavatel či pověřená osoba zadavatele. Je doporučeno však provést hodnocení zadavatelem jmenovanou
komisí. Je doporučeno mít ustanovenou 3člennou komisi a minimálně jednoho náhradníka, kterým může být
i pověřená osoba zadavatele.

Zastupitelstvo obce rozhoduje o zahájení zadávacího řízení, o výběru dodavatele či o zrušení zadávacího řízení.

Starosta obce, či v jeho nepřítomnosti místostarosta, schvaluje zadávací podmínky a podepisuje za zadavatele
veškerá rozhodnutí zadavatele v průběhu zadávacího řízení:
- jmenování komise
- rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení
- rozhodnutí o vypořádání podaných námitek apod.

 

 

 

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Informuje o rozsahu a termínech rekonstrukce ulic na Baštách. V současné

době  prob íhá  zadávac í  ř í zen í  na  dodava te le .  Vše  p rob íhá
elektronicky,  maximálně  transparentně.  Začít  s  rekonstrukcí  by  se  mělo
do konce května 2023. V první části rekonstrukce mají být opraveny části ulic
Dukelských hrdinů a Pod Drahou, kde by současně proběhla i rekonstrukce
dešťové kanalizace. V roce 2024 se dokončí rekonstrukce ulice Pod Drahou a
části ulice Hudečkova.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1.  schvaluje

a) v souladu se zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále
jen:  „zákon“)  zahájení  zadávacího  řízení  druhem  zjednodušeného  podlimitního  řízení  dle  §  53  a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

za  podmínky  §  52,  písm.  a)  zákona  na  podlimitní  veřejnou  zakázku  na  stavební  práce  s  názvem:
„Rekonstrukce místních komunikací v obci Starý Kolín".                  

b) pro toto zadávací řízení dle ust. § 114, odst. (2) v souladu s ustanovením § 53, odst. 6) zákona hodnocení
nabídek dle ekonomické výhodnosti nabídky dle nejnižší nabídkové ceny uvedené v Kč bez DPH.

2. souhlasí

a) s předloženým návrhem na jmenování členů a náhradníka hodnotící komise zadavatelem ve složení:

členové komise
1. Jakub Viktora – člen zastupitelstva obce
2. Bc. Pavel Horák – místostarosta
3. Jan Kotek – člen zastupitelstva obce
Náhradník komise: Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele

a s osobami otevírajícími elektronicky podané nabídky a to:
Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele
a Luboš Železný, starosta obce a v jeho nepřítomnosti Bc. Pavel Horák

b) s uzavřením příkazní smlouvy s Ing. Josefem Bártou, Sv. Vojtěcha 76, 284 01 Kutná Hora - Malín, IČO:
74690728 na zabezpečení organizace průběhu tohoto zadávacího řízení dle ust. § 43 zákona č.134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen: „zákon“) s tím, že tato pověřená
osoba zadavatele společně s jednou osobou zadavatele otevírá elektronicky podané nabídky, posuzuje
kvalifikaci i další doklady u nabídek účastníků a u vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy.      

3. pověřuje

starostu  obce  k  odsouhlasení  pověřenou  osobou  zadavatele  navržených  zadávacích  podmínek  tohoto
zadávacího řízení a ke všem úkonům a rozhodnutím činěným dle zákona zadavatelem v průběhu tohoto
zadávacího řízení, kromě rozhodnutí o výběru dodavatele či zrušení zadávacího řízení.

Termín: 31.05.2023

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/3/23 bylo schváleno.

8. Veřejná zakázka malého rozsahu - Garáž se zpevněnými plochami na pozemku 1112/39 ve Starém
Kolíně

 Předkladatel: Luboš Železný  
Zpracoval: Ing. Josef Bárta 

Důvodová zpráva:

Zastupitelstvu obce je předložen ke schválení návrh na zahájení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu na stavební práce s názvem: „Garáž se zpevněnými plochami na pozemku 1112/39 ve Starém Kolíně“. 
Jedná se o dostavbu garáže a betonáž zbývající plochy sběrného dvora. 

Vzhledem k tomu, že předpokládaná hodnota předmětu VZ je stanovena dle rozpočtu projektové dokumentace
pod hranici 6 mil. Kč bez DPH, je tento druh zadávacího řízení mimo režim zákona možný. Výběrové řízení
bude včetně podání nabídek prováděno elektronickou formou prostřednictvím elektronického nástroje X-EN-
profilu zadavatele. 

Jako základní hodnotící kritérium je účelné zvolit pro tuto veřejnou zakázku nejnižší nabídkovou cenu, ostatní
smluvní požadavky zadavatele (záruční podmínky, apod.) jsou vymezeny v obchodních podmínkách, které jsou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

součástí  zadávací  dokumentace  jako  závazný  vzor  smlouvy  a  které  jsou  následně  výchozím  závazným
podkladem pro vypracování návrhu smlouvy obsažené v nabídce účastníka.

 Hodnotící  komise:  je  doporučeno  mít  jmenovanou  minimálně  3člennou  komisi  s  minimálně  jedním
náhradníkem.

 

 

 

Diskuze:
Luboš Železný - starosta Informuje o menší veřejné zakázce na výstavbu garáže a vybetonování části

prostoru sběrného dvora ve Starém Kolíně. Garáž by sloužila na garážování
velkého  nákladního  auta  a  další  techniky.  Mohla  by  být  použita  také
ke skladování elektroodpadu. Před třemi lety obec odkoupila pozemek, který
sousedí se sběrným dvorem. Zde by byla nově zpevněná betonová plocha.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1. schvaluje

v souladu s ustanovením § 27 a dle § 31 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění
pozdějších  předpisů  (dále:  „zákon“)  zahájení  výběrového  řízení  vedeného  mimo  zadávací  řízení  dle
ustanovení § 3 zákona formou uzavřené výzvy zahájené odesláním výzvy předem vybraným dodavatelům
na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem: „Garáž se zpevněnými plochami
na pozemku 1112/39 ve Starém Kolíně“.              

2.  schvaluje pro toto výběrové řízení základní hodnotící kritérium - nejnižší nabídková cena uvedená v Kč
bez DPH.                

3. souhlasí

a) s předloženým návrhem na jmenování členů a náhradníka hodnotící komise zadavatelem ve složení:

členové komise:                                                                                                     
Jakub Viktora – člen zastupitelstva obce
Bc. Pavel Horák – místostarosta                                                                  
Luboš Železný – starosta                                          

náhradník komise
Ing. Josef Bárta, pověřená osoba zadavatele

b) s uzavřením příkazní smlouvy s Ing. Josefem Bártou, Sv. Vojtěcha 76, 284 01 Kutná Hora - Malín, IČO:
74690728 za podmínek v ní uvedených na zabezpečení organizace průběhu tohoto výběrového řízení s tím,
že  tato  pověřená osoba společně s  jednou osobou zadavatele  otevírá  elektronicky  doručené nabídky
na profilu zadavatele, posuzuje kvalifikaci i další doklady u nabídek účastníků a vybraného dodavatele před
uzavřením smlouvy.

4. pověřuje

starostu obce k výběru dodavatelů k oslovení výzvou k podání nabídky, k stanovení zadávacích podmínek
tohoto výběrového řízení a ke všem úkonům za zadavatele v průběhu tohoto výběrového řízení kromě
výběru dodavatele a zrušení výběrového řízení.

Termín 31.03.2023



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/3/23 bylo schváleno.

9. Obecně závazná vyhláška č. 1/2023 o zákazu konzumace alkoholických nápojů na vybraných
veřejných prostranstvích

Předkladatel: Bc. Pavel Horák                   
Zpracoval: Bc. Pavel Horák

 

Důvodová zpráva

Zákon č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, § 84 odst. 2, písm. h) vyhrazuje zastupitelstvu obce vydávat obecně
závazné vyhlášky obce.

Navrhovaná obecně závazná vyhláška stanovuje veřejná prostranství  v  obci,  kde je  zakázána konzumace
alkoholických nápojů na veřejnosti. Konzumací alkoholických nápojů se rozumí nejen pití alkoholického nápoje,
ale i  zdržování se s nádobou, která obsahuje alkoholický nápoj a která má porušené originální uzavření.
Alkoholickým nápojem se podle §2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví rozumí nápoj obsahující
více než 0,5% objemových ethanolu. 

Veřejná prostranství, kde je zakázána konzumace alkoholu jsou uvedena v článku 2 vyhlášky a jedná se o části
ulic Náměstí, U Pomníku padlých, U Sokolovny a Sportovní. Dále prostor železničního podchodu u zastávky a
areál ŽS a MŠ Starý Kolín a přilehlá část ulice Kolínská, v délce 30 m v obou směrech od vchodu do areálu
školy. Dotčená veřejná prostranství jsou vyznačena v mapce v příloze, která je přílohou této vyhlášky.

V článku 3 vyhlášky jsou uvedeny výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů. Neplatí pro zahrádky a
předzahrádky v provozní době zařízení poskytujících pohostinskou činnost, pro oslavy Silvestra a Nového roku
a pro prostor a čas konání veřejnosti přístupných akcí typu trhů, poutí, venkovních výstav a dalších. Pořadatel
takové akce,  v  rámci  dotčeného veřejného prostranství,  je  povinen nejméně 15 dnů před konáním akce
informovat obecní úřad. 

 

Diskuze:
Bc. Pavel Horák Seznamuje s obsahem a důvodem vydání nové vyhlášky č. 1/2023 o zákazu

konzumace alkoholických nápojů na vybraných veřejných prostranstvích. Místa,
kterých  se  zákaz  týká  jsou  uvedena  v  článku  2  dané  vyhlášky  (části  ulic
Náměstí, U Pomníku padlých, U Sokolovny a Sportovní, v prostoru železničního
podchodu  mezi  ulicemi  Nádražní  a  Boženy  Němcové,  v  areálu  Základní
a mateřské školy Starý Kolín a v části přiléhající ulice Kolínská v délce 30 m
v obou směrech od vchodu do areálu školy). Výjimky jsou uvedeny ve článku
č.  3  dané  vyhlášky  (zahrádky  a  předzahrádky  zařízení  poskytujících
pohostinskou  činnost,  a  to  pouze  v  době  provozu  takové  zahrádky  nebo
předzahrádky; oslavy Silvestra a Nového roku ve dnech 31.12. a 01.01. a pro
prostor a čas konání veřejnosti přístupných akcí typu trhů, poutí, jarmarků,
průvodů a venkovních výstav). Uvádí důvod, proč obec přistoupila k vydání této
obecně  závazné  vyhlášky.  Velmi  často  postává  skupina  lidí  u  obchodu,
konzumuje alkohol  a koná potřebu v prostou pomníku padlých,  autobusové
zastávky a přilehlých ulic.  Další  skupina s alkoholem posedává na zábradlí
u železničního podchodu. Parčík kolem pomníku padlých je místem úcty,  a
proto je důležitá jeho ochrana.

Luboš Železný - starosta Uvádí, že obec dlouho váhala s vydání takovéto vyhlášky. Ale velmi mnoho lidí
si stěžovalo na obecním úřadu na nepořádek, vulgární chování této skupiny a
na psy, které mají tito lidé s sebou. Někteří občané se těchto psů bojí. Také
zaměstnancům  obce  není  příjemné  uklízet  znečištěné  veřejné  prostory.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

Vyhláška  byla  schválena  Ministerstvem  vnitra  a  nabývá  účinnosti
od 01.04.2023. Starosta obce bude o této vyhlášce osobně informovat prodejce
potravin a uvedenou skupinu lidí ještě před účinností této vyhlášky. Vymáhat
plnění této vyhlášky může pouze policie. Občasnou kontrolu i s represemi má
starosta obce slíbenou od Městské policie Kolín.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Starý  Kolín  vydává  Obecně  závaznou vyhlášku  č.  1/2023 o   zákazu  konzumace
alkoholických nápojů na vybraných veřejných prostranstvích.

Výsledek hlasování:
Pro: 10 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/3/23 bylo schváleno.

10. Diskuse

Diskuze:
Mgr. Pavel Kárník Vystoupil pan senátor za obvod č. 42 - Kolín. Představil se a oznámil, že objíždí

veřejná  zasedání  obecních  zastupitelstev  ve  svém  obvodu.  Poděkoval
za výsledky senátních voleb v naší obci, kde zvítězil v obou kolech voleb. Nabídl
pomoc panu starostovi při jednání s Městskou policií ohledně kontrol v obci -
plnění vyhlášky č. 1/2023. Nabídl obci možnou spolupráci s oddělením policie
ve Velkém Oseku. Obdivoval nově rekonstruovaný Obecní dům a jeho výtvarné
řešení.  Přiznal  svoji  osobní  vazbu na  Starý  Kolín.  Jezdí  do  Starého Kolína
na trhy a jeho otec byl v 1. čtvrtletí roku 1951 vyhlášen nejlepším pracovníkem
závodu KARA - článek v časopisu Kožešník.

Luboš železný - starosta Poděkoval zastupitelům i hostům za účast a jednání zakončil v 19:00 hodin.

11. Zpráva návrhové komise

Návrhová komise konstatuje, že na 3. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín, konaném dne 01.03.2023, byla 
schválena usnesení č. 1/3/23 až 9/3/23. 

12. Závěr

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19:00 hodin. Příští zasedání bude ve středu 26. dubna 2023
od 18:00 hodin.

Zapisovatel: Mgr. Naďa Kotková   ............................................................
 
Ověřovatel: Jakub Viktora, Iva Mrázková   ............................................................
 
Starosta Luboš Železný   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


